[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября  2019 г.                               село Новолитовск                                        №  83

	О внесении изменений в Положение в постановление  Администрации Новолитовского сельского поселения от 13 ноября 2019 года № 82 «О внесении изменений  в Положение «О порядке и размерах оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр культурного обслуживания населения и хозяйственно- административного обеспечения деятельности администрации Новолитовского сельского поселения»  № 64 от 06.08.2014 года

В целях приведения районного коэффициента к заработной плате в соответствие с постановлением Госкомтруда СССР и Президиума ВЦСПС от 20 ноября 1967 года №5112/П-28 «О размерах районных коэффициентов к заработной плате рабочих и служащих предприятий, организаций и учреждений, расположенных в районах Дальнего Востока, Читинской области, Бурятской АССР и Европейского Севера, для которых эти коэффициенты в настоящее время не установлены, и о порядке их применения», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, администрация Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Дополнить п.1 постановления от 31 октября 2019 № 93 «О внесении изменений  в Положение «О порядке и размерах оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр культурного обслуживания населения и хозяйственно - административного обеспечения деятельности администрации Новолитовского сельского поселения»  № 64 от 06.08.2014 года»  п.п. 1.3  следующего содержания:
«1.3. В связи с установлением районного коэффициента к заработной плате в размере 1,2, предусмотреть увеличение с 1 января 2020 года расходов бюджета Новолитовского сельского поселения на фонд оплаты труда работников учреждений на 3,125 процента».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                          Д.И.Золотарев

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района
от 13.11.2019 г. № 82

Приложение № 1
к Положению от 06.08.2014 г. № 64

Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципального казенного учреждения Муниципального казенного учреждения «Центр культурного обслуживания населения и хозяйственно-административного обеспечения деятельности администрации Новолитовского сельского поселения»

	п/п
	Наименование должностей
	Размеры окладов, руб.

	1
	Директор
	12 316

	2
	Бухгалтер
	11 084

	3
	Истопник
	4 840

	4
	Уборщик помещения
	4 400